
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-007-2017-01

PUBLIÉ LE  5 JANVIER 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-01-04-001 - ARRÊTE N° DOS-2017-7 Portant agrément de la SARL

AMBULANCES  BK (2 pages) Page 3

IDF-2017-01-05-001 - Avis rendu par la commission régionale de sélection d’appel à

projet social ou médico-social réunie le 14 décembre 2016
 (1 page) Page 6

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt

IDF-2016-12-21-015 - ARRETE accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles

à M. Aurélien SARGERET au titre du contrôle des structures et en application du schéma

directeur régional des exploitations agricoles (2 pages) Page 8

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2017-01-04-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n°2014345-0010 du 11

décembre 2014 modifié portant nomination des membres du conseil de la Caisse primaire

d'assurance maladie du Val d'Oise (2 pages) Page 11

IDF-2017-01-05-002 - Arrêté Portant radiation de l'inscription au titre des monuments

historiques de l'enseigne "A la Biche" (3 pages) Page 14

2



Agence régionale de santé

IDF-2017-01-04-001

ARRÊTE N° DOS-2017-7 Portant agrément de la SARL

AMBULANCES  BK

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-04-001 - ARRÊTE N° DOS-2017-7 Portant agrément de la SARL AMBULANCES  BK 3



Agence régionale de santé - IDF-2017-01-04-001 - ARRÊTE N° DOS-2017-7 Portant agrément de la SARL AMBULANCES  BK 4



Agence régionale de santé - IDF-2017-01-04-001 - ARRÊTE N° DOS-2017-7 Portant agrément de la SARL AMBULANCES  BK 5



Agence régionale de santé

IDF-2017-01-05-001

Avis rendu par la commission régionale de sélection

d’appel à projet social ou médico-social réunie le 14

décembre 2016

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-05-001 - Avis rendu par la commission régionale de sélection d’appel à projet social ou médico-social réunie le 14
décembre 2016 6



 

 

Avis rendu par la commission régionale de sélection 
d’appel à projet social ou médico-social réunie le 14 décembre 2016 

 
 

Objet : Création d’une structure de 22 places de Lits d’Accueil Médicalisés (LAM) à implanter 

prioritairement en Seine-Saint-Denis. 

 
Avis d’appel à projet publié le 3 août 2016. 
 
 
La commission de sélection a établi le classement suivant : 
 
 

1
er

.                  Groupe SOS Solidarités  
 
2

e
.                   Association Aurore  

 
3

e
.                   Association Les Œuvres de la Mie de Pain 

 
4

e ex-aequo.   Association La Rose des Vents   
 
4

e
 ex-aequo.   Association La Croix-Rouge Française  

 
 

 

 

 
 
Conformément à l’article R.313-6-2 du code de l’action sociale et des familles, la liste des projets par ordre 
de classement vaut avis de la commission.  
 
Cet avis est consultatif et constitue un acte préparatoire à la décision d’autorisation qui, le cas échéant, sera 
prise par le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 
 
      Paris, le 05 / 01 / 2017 
 
 
 Le Directeur de la Promotion de la Santé 

Et de la Réduction des Inégalités 
 
Président de la commission 

 
Dr Luc GINOT 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-01-05-001 - Avis rendu par la commission régionale de sélection d’appel à projet social ou médico-social réunie le 14
décembre 2016 7



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation de l'agriculture et de la forêt

IDF-2016-12-21-015

ARRETE accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles

agricoles à M. Aurélien SARGERET au titre du contrôle

des structures et en application du schéma directeur

régional des exploitations agricoles

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-12-21-015 - ARRETE accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à M. Aurélien SARGERET au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles 8



— .,

Liberté . É8aliré ‘ Fro ternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PRÉFET DE LARÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE

ARRÊTÉ

accordant l’autorisation d’exploiter des parcelles agricoles
à M. Aurélien SARGERET

au titre du contrôle des structures
et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE,
PRÉFET DE PARIS,

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR,
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment:

1) L’article L312-1 relatif au schéma directeur régional des exploitations agricoles,

2) Les articles L331-1 et suivants,

3) Les articles R312-1 et suivants,

4) Les articles R331-1 et suivants,

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements,

Vu le décret n°2010-429 du 29 avril 2010 relatif à l’organisation et aux attributions des directions
régionales de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt,

Vu le décret n°2010-687 du 24juin 2010 relatif à l’organisation et aux missions des services de
l’Etat dans la région et les départements d’lle-de-France,

Vu le décret 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations
agricoles et au contrôle des structures des exploitations agricoles,

Vu l’arrêté du 20juillet 2015 fixant le modèle d’arrêté préfectoral portant schéma directeur régional
des exploitations agricoles,

Vu l’arrêté du 20 juillet 2015 fixant les modalités de calcul des équivalences par type de
production, région naturelle ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des
exploitations agricoles,

Vu l’arrêté préfectoral du 21juin ?016 établissant le schéma directeur régional des exploitations
agricoles (SDREA) pour la région lie de France,

Vu la demande d’autorisation d’exploiter déposée complète le 12/09/2016 par M. Aurélien
SARGERET pour la SCEA SARGERET dont le siège social se situe au 3 rue de la croix
des ruelles, 95450 THEMERICOURT

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-12-21-015 - ARRETE accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à M. Aurélien SARGERET au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles 9



‘ I

CONSIDÉRANT:

• Labsence de candidature concurrente à l’échéance du délai d’un mois de mise en publicité
à compter du 07/11/2016,

Que la demande est conforme aux orientations du SDREA d’île-de-France,

ARRÊTE

Article 1

M. Aurélien SARGERET est autorisé à exploiter une surface de 155 ha 62 ha 35 ca de terres
situées sur les communes de Théméricourt, Avernes, Montalet Le Bois, Jamville, Brueil en Vexin,
Qinville et Vigny, correspondant aux parcelles suivantes:

Commune Surface Propriétaire

THÉMÉRICOURT. AVERNES 53 ha 59 a 87 LECUYER Gilbert
MONTALET LE BOIS,

JAMVILLE, BRUEIL EN 75 ha 28 a 60 Consort KIEFFER
VEXIN, OENVILLE

AVERNES, THÉMÉRICOURT,
VIGNY 26 ha 73 a 88 SARGERET Denis

TOTAL 155ha62a35ca

Article 2

Le secrétaire général de la préfecture de la région d’île-de-France, préfecture de Paris, la directrice
régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’lle-de-France et
les maires de Théméricourt, Avernes, Montalet Le Bois, Jamville, Brueil en Vexin, Oinville et Vigny
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France et affiché dans les
mairies concernées.

Fait à Cachan, le 21 DEC, 2016

Pour le préfet et par délégation,

La directrice régionale et interdépartementale de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt

d’lle-de-France

Anne BOSSY
Bertrand

Le directeur régional et adjoint,

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation de l'agriculture et de la forêt - IDF-2016-12-21-015 - ARRETE accordant l'autorisation d'exploiter
des parcelles agricoles à M. Aurélien SARGERET au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles 10



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-01-04-002

Arrêté portant modification de l'arrêté n°2014345-0010 du

11 décembre 2014 modifié portant nomination des

membres du conseil de la Caisse primaire d'assurance

maladie du Val d'Oise

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-04-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n°2014345-0010 du 11 décembre 2014
modifié portant nomination des membres du conseil de la Caisse primaire d'assurance maladie du Val d'Oise 11



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-04-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n°2014345-0010 du 11 décembre 2014
modifié portant nomination des membres du conseil de la Caisse primaire d'assurance maladie du Val d'Oise 12



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-04-002 - Arrêté portant modification de l'arrêté n°2014345-0010 du 11 décembre 2014
modifié portant nomination des membres du conseil de la Caisse primaire d'assurance maladie du Val d'Oise 13



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2017-01-05-002

Arrêté Portant radiation de l'inscription au titre des

monuments historiques de l'enseigne "A la Biche"

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-05-002 - Arrêté Portant radiation de l'inscription au titre des monuments historiques de
l'enseigne "A la Biche" 14



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-05-002 - Arrêté Portant radiation de l'inscription au titre des monuments historiques de
l'enseigne "A la Biche" 15



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-05-002 - Arrêté Portant radiation de l'inscription au titre des monuments historiques de
l'enseigne "A la Biche" 16



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2017-01-05-002 - Arrêté Portant radiation de l'inscription au titre des monuments historiques de
l'enseigne "A la Biche" 17


